АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 февраля 2026 года № 29

О проведении конкурса на лучший проект въездной стелы
населенных пунктов среди общеобразовательных организаций

Пологовского муниципального округа

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Положением о
проведении II Всероссийского конкурса «Въездные стелы муниципальных
образований и входные группы общественных пространств» (с изменениями и
дополнениями от 28.10.2025 год, г. Москва), Указом Президента Российской
Федерации от 07.05.2024 No 309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»,
Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Общеобразовательным организациям Пологовского муниципального округа
с 3 по 7 февраля 2026 года принять участие в конкурсе на лучший проект
въездной стелы своего населенного пункта.

2. Утвердить положение о проведения конкурса в Пологовском муниципальном
округе на лучший проект въездной стелы (приложение 1).

3. Утвердить состав Конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучший
проект въездной стелы своего населенного пункта (приложение 2).

4. Постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль по выпощ
начальника отдела внутре:

Ж
и® 1

_ _ ! i=tsГлава Пологовского Ц*
муниципального окр$Ж
Запорожской областй'дЧ

^^^^астоящего постановления возложить на
^ёЖ^^Ьнки и обращения граждан

ЙИМ * о
яг&Ы °°ii т

А.А. Салмин

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

Пологовского муниципального округа
от 02.02. 2026 года № 29

Положение

О проведении конкурса на лучший проект въездной стелы
населенных пунктов среди общеобразовательных организаций

Пологовского муниципального округа

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Конкурс на лучший проект въездной стелы населенных пунктов среди
общеобразовательных организаций Пологовского муниципального округа
(далее - Конкурс) проводится в целях выявления и поддержки талантливой
молодежи, создание условий для самореализации учащихся
общеобразовательных организаций Пологовского муниципального округа.

1.2. Конкурс проводится в соответствии с задачами реализации:
- Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2024 N 309 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и
на перспективу до 2036 года»;
- Национального проекта «Инфраструктура для жизни»;
- Национального проекта «Туризм и гостеприимство».
1.3. Въездная стела — скульптурная композиция, на которой указано название
муниципалитета, возможно изображение герба или символа города.
1.4. Организатор Конкурса - Администрация Пологовского муниципального
округа Запорожской области.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1. Цель Конкурса - выявление и поддержка талантливой молодежи в
населенных пунктах среди общеобразовательных организаций Пологовского
муниципального округа Запорожской области.
3.2. Задачи Конкурса:
- популяризация установки въездных стел для формирования положительного
имиджа муниципальных образований Российской Федерации;
- развитие творческого потенциала и социальной активности учащихся
общеобразовательных организаций Пологовского муниципального округа
- создание «визитной карточки» муниципальных образований Российской
Федерации.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

4.1 Участники Конкурса - учащиеся общеобразовательных организаций
Пологовского муниципального округа. Возраст учеников с 10 до 18 лет

5. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

5.1. Реализованные проекты:
«Въездная стела муниципального образования»

6. РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

6.1. Конкурс проводится с 3 февраля по 13 февраля 2026 года:
1 этап - приём конкурсных работ- 15 февраля 2026 года;
2 этап - квалификационная экспертиза 17 февраля 2026 года;
3 этап -голосование 18 февраля 2026 года;
4 этап - очный, награждение победителей, с 24 по 27 февраля 2026 года.
6.2. На Конкурс должно быть представлено не более 1 работы от участника.

7. ТРЕБОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ НА КОНКУРС МАТЕРИАЛОВ

7.1. Конкурсные материалы предоставляются для рассмотрения в
Администрацию Пологовского муниципального округа
7.2. Для категории «Реализованные проекты»:
- фотографии (рисунки) въездной стелы в дневное время суток
- контекстное (смысловое) описание

8. ПОРЯДОК ЭКСПЕРТИЗЫ

8.1. Экспертиза представленных работ проводится Конкурсной комиссией с 17
по 18 февраля 2026 г.
8.2. Оценка результатов Конкурса проводится с учетом следующих критериев:
- мастерство исполнения - от 1 до 5 баллов;
- техника выполнения работы - от 1 до 5 баллов;
- оригинальность творческой работы - от 1 до 5 баллов
- уникальность представляемой работы - от 1 до 5 баллов.
8.3. Максимальное количество баллов, которое может набрать участник - 20
баллов.

9. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЯ

9.1. По итогам проведения Конкурса участники награждаются Дипломами
победителей и Дипломами лауреатов Конкурса от Главы Пологовского
муниципального округа.

9.2. Конкурсные материалы участников конкурса авторам не возвращаются,
хранятся в Администрации Пологовского муниципального округа.

9.3. Работа победителей может являться основой для разработки макета
въездной стелы населенного пункта Пологовского муниципального округа.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Организатор Конкурса оставляет за собой право внести дополнения и
изменения в условия и сроки проведения итоговых мероприятий Конкурса.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации

Пологовского муниципального округа
от 02.02. 2026 года № 29

Состав Конкурсной комиссии
конкурса на лучший проект въездной стелы

населенных пунктов среди общеобразовательных организаций
Пологовского муниципального округа

1. Председатель комиссии:
Салмин А.А., Глава Администрации Пологовского муниципального округа

2. Члены комиссии:
                 заместитель Главы Администрации Пологовского
муниципального округа по вопросам социально-культурной сферы;

             , начальник отдела культуры, молодежной и социальной
политики, физической культуры и спорта;

                , начальник отдела внутренней политики и обращения
граждан.

Всего пронумеровано^ прошнуровано
и скреплено печатью

G () листов

Глава Пологовского муниципального округ:
Запорожской области

А.А. Сал: